

SATS PÅ KVINNENE!

Sammen som kirke
i hele verden



Foto: Maria Indrøy Rieanger



Informasjon fra Madagaskar

Nå har Beatrice hånd om familiens framtid.

Da Beatrice for ett år siden var ferdig med utdanningen ved Fihaonana jordbruksskole fikk hun med seg fem høner. I dag teller hønseflokken 37.

Inntektene fra salget av egg løfter familien til Beatrice ut av den verste fattigdommen. Nå har hun håp for framtida til den lille sønnen sin.

Det var slett ikke selvsagt at Beatrice skulle gå på jordbruksskolen. Foreldrene ville heller at hun skulle bli jordmor som søstrene. Forventningene til kvinner fra samfunnet for øvrig, er egentlig bare at de skal være hjemme med barna. Men mannen til Beatrice tenkte annerledes. Han jobber selv på et kontor, men støttet Beatrice i at hun skulle ta en jordbruksutdannelse.

Et bedre liv

– Utdanningen har betydd så mye for meg, forteller Beatrice. – Jeg har lært å leve et bedre liv. Jeg har lært om økonomistyring og om hvordan jeg kan ta vare på familien min og om jordbruk. Jeg kunne ingenting om husdyr og jordbruk fra før. Nå ser både foreldrene og naboene at Beatrice har lyktes. Hun kan ta vare på familien sin og bidra til familiens økonomi på en helt annen måte enn tidligere. Inntektene fra salget av egg tilsvarer faktisk en god månedslønn for en kvinne på Madagaskar.

Det betyr ikke at livet er blitt problemfritt. Beatrice og mannen leier et sted å bo. Det er egentlig altfor trangt for hønsehold.. Og fordi naboene er misunnelige stjeler de fra henne, både frukt, høner og til og med biter av taket.

Men Beatrice har håp – hun ser at hun har muligheter. De andre jentene i storfamilien ser opp til henne og vil bli som henne.

Madagaskar trenger mat

For å bekjempe fattigdommen som vokser på Madagaskar må øya produsere mer mat, og mennesker som lever i fattigdom må settes i stand til å forsørge seg selv. Selv om den største yrkesgruppen er bønder, produseres det alt for lite mat til å mette alle munn. Og mange som har utdanning innen andre yrker strever med å få arbeid og inntekt.

Arild Bakke har vært misjonær på Madagaskar i en mannsalder. Nå leder han NMS sitt arbeid i hele Øst-Afrika.

– Store kriser de siste årene har vært med på å gjøre situasjonen enda vanskeligere. Det hjelper lite at øya er vakker når fryktelige sykloner og drepende tørke ødelegger spirer av håp, sier Arild.

Vil satse på kvinner

Heldigvis finnes det løsninger.

– Klimasmart jordbruk er et nøkkelord for fattigdomsbekjempende arbeid i årene som kommer. Ett av tiltakene vi vil jobbe med er husdyrhold for kvinner. Kvinnene på Madagaskar er nemlig generelt mer pålitelige enn mennene i økonomiforvaltning og gjennomføringsevne, forklarer Arild.

Nye misjonærer på Madagaskar

Det siste året har hele fire familier fra Norge kommet til Madagaskar som misjonærer. Alle disse familiene er barnefamilier. På nettsidene våre kan du lese mer om dem og om arbeidet de er med på.



Familiene Hansen Ekenes og Leinebø-Thomas kom til Madagaskar som misjonærer høsten 2022.

De er utsendinger i et trepartssamarbeid mellom henholdsvis NMS, Wycliffe og Frikirken og NMS, Wycliffe og Det evangelisk-lutherske kirkesamfunn (DELK) og jobber med bibeloversettelse.

22 språk på Madagaskar trenger egen bibeloversettelse.



Masikoro-teamet på Vest-Madagaskar jobber med kirketekstene som blir lest hver søndag i kirka. Etterspørselen er så stor at de må gi ut tekstene etter hvert som de oversetter i stedet for å gi det ut samlet. Folk er helt ville etter Guds ord på sitt språk!
FOTO: Together in Bible Translation

FORSLAG TIL FORBØNN FOR MADAGASKAR

Herre, vi takker og ber deg for Den lutherske kirken på Madagaskar. Vi takker for vekst og mange nye menigheter. Vi ber om at menighetene kan få være en positiv kraft i samfunnet. Vi ber for alt arbeidet kirken er med på for å stoppe fattigdommen på Madagaskar. Vi ber om at mennesker må få framtid og håp i møte med kirken.

Herre hør vår bønn/ evt annet forbønssvar

Gode Gud, vi ber spesielt for kvinnene på Madagaskar. Gi styrke og pågangsmot til alle mammaer som gjør sitt beste for å ta vare på familiene sine. Velsign arbeidet med nye fattigdomsbekjempende prosjekter som har fokus på kvinner.

Herre hør vår bønn/ evt annet forbønssvar.

Så ber vi i Jesu navn for utsendingene NMS har på Madagaskar. Takk for at nye misjonærer har kunnet reise til Madagaskar. Vi ber for disse familiene og spesielt for misjonærbarna om at du må velsigne og bevare dem.

Herre hør vår bønn/ evt annet forbønssvar. Amen